
          ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          TỈNH NINH THUẬN                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
      

        Số:            /QĐ-UBND                          Ninh Thuận, ngày      tháng 9 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bổ sung Danh mục xây dựng quyết định của UBND tỉnh năm 2023  
 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 
 

 
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban 

hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại văn bản số 2903/SXD-VP 

ngày 31/8/2023, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại văn bản số 

2128/SGDĐT-KHTC ngày 07/9/2023 và Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 

2671/TTr-STP ngày 20/9/2023.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục bổ sung xây dựng 

quyết định của UBND tỉnh năm 2023 (theo danh mục đính kèm).  
 

Điều 2. Trách nhiệm của Sở Xây dựng, Sở Giáo dục và Đào tạo 

Tổ chức soạn thảo, tham mưu ban hành quyết định của Ủy ban nhân dân 

tỉnh đảm bảo đúng tiến độ và theo quy định của pháp luật. 

 



2 

 
 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, 

Giáo dục và Đào tạo, Tư pháp; Thủ trưởng các ban, ngành và cơ quan, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

 

Nơi nhận:                                                                                           KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;                                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH 

- TT Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: LĐ, các Phòng;       

- Lưu: VT, TCD. VTTT        

 

 

 

 

                                                                                                                    Nguyễn Long Biên 
 

 

 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH NINH THUẬN 

 

 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

DANH MỤC  

Bổ sung xây dựng quyết định của UBND tỉnh năm 2023  

 (Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày    /9/2023  

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận) 

 

 

Stt Tên Quyết định 

Thời 

điểm 

trình 

Cơ quan 

thực hiện 
Ghi chú 

1 

Quyết định Quy định quản 

lý trật tự xây dựng trên địa 

bàn tỉnh Ninh Thuận. 

Tháng 10  

năm 2023 

Sở Xây 

dựng 

Căn cứ Nghị định số 

15/2021/NÐ-CP ngày 

03 tháng 3 năm 2021 

của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội 

dung về quản lý dự án 

đầu tư xây dựng; Nghị 

định số 16/2022/NÐ-

CP ngày 28 tháng 01 

năm 2022 của Chính 

phủ quy định xử phạt 

hành chính về xây 

dựng. 

2 

Quyết định Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Thuận về 

Sửa đổi, bổ sung Quyết 

định số 06/2023/NQ-

HĐND ngày 09 tháng 01 

năm 2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Thuận quy 

định nội dung và mức thu 

các khoản thu dịch vụ phục 

vụ, hỗ trợ hoạt động giáo 

dục ngoài học phí của cơ 

sở giáo dục phổ thông công 

lập trên địa bàn tỉnh Ninh 

Thuận. 

Tháng 

12/2023 

hoặc 

tháng 

01/2024 

(Sau khi 

HDND 

tỉnh ban 

hành Nghị 

quyết)  

Sở Giáo dục 

và Đào tạo 

Lý do: Bổ sung thêm 

nội dung thu phí dạy 

bơi đối với học sinh 

phổ thông; tổ chức 

thực hiện công tác thu 

phí.  

 

 


		longbien@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-26T09:49:17+0700


		2023-09-26T11:27:25+0700


		2023-09-26T11:27:40+0700


		2023-09-26T11:27:55+0700


		2023-09-26T11:28:13+0700


		bcsd@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-26T11:28:52+0700


		bcsd@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-26T11:29:09+0700




